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WOJEWODA OPOLSKI
Opole, 12 grudnia 2022 r.

ZPS.I.431.16.2022.AK

Pani
Joanna Izbicka
Kierownik
Ośrodka Pomocy Społecznej
ul. 1 Maja 9
47-150 Leśnica

Wystąpienie pokontrolne

W dniu 14 października 2022 r. przeprowadzono w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Leśnicy1 - kontrolę doraźną w zakresie prowadzenie postępowania 

w sprawie o przyznanie prawa do usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych. Postępowanie wszczęto w wyniku skargi mieszkańca Gminy Leśnica. 

Ocenę działalności jednostki oparto o ustalenia kontroli opisane szczegółowo 

w protokole.

W wyniku kontroli pozytywnie ocenia się działalność Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Leśnicy w kontrolowanym zakresie.

W trakcie kontroli ustalono, że Ośrodek w badanym okresie podejmował 

działania wobec matki skarżącego w zakresie: przeprowadzenia rodzinnego wywiadu 

środowiskowego, zapewnienia całodobowej opieki w domu pomocy społecznej, 

przyznania prawa do usług opiekuńczych - zgodnie ze swoimi kompetencjami.  

Podjęte zostały również działania w celu organizacji świadczenia usług opiekuńczych 

 specjalistycznych usług opiekuńczych na terenie Gminy Leśnica. 

Pouczenie

1. Jednostka organizacyjna pomocy społecznej albo kontrolowana jednostka 

może, w terminie 7 dni od dnia otrzymania zaleceń pokontrolnych, zgłosić do 

1 Zwany dalej: Ośrodkiem.
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nich zastrzeżenia.

2. Wojewoda ustosunkowuje się do zastrzeżeń w terminie 14 dni od dnia ich 

doręczenia.

3. W przypadku nieuwzględnienia przez wojewodę zastrzeżeń jednostka 

organizacyjna pomocy społecznej albo kontrolowana jednostka w terminie 

30 dni obowiązana jest do powiadomienia wojewody o realizacji zaleceń, uwag 

i wniosków. Informację o sposobie wykonania zalecenia należy przesłać do 

Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Opolu, na adres: ul. Piastowska 14, 45-082 Opole.

4. W przypadku uwzględnienia przez wojewodę zastrzeżeń, o których mowa 

w punkcie 1, jednostka organizacyjna pomocy społecznej albo kontrolowana 

jednostka w terminie 30 dni jest obowiązana do powiadomienia wojewody 

o realizacji zaleceń, uwag i wniosków, mając na uwadze zmiany wynikające 

z uwzględnionych przez wojewodę zastrzeżeń.

5. W przypadku stwierdzenia istotnych uchybień w działalności jednostki 

organizacyjnej pomocy społecznej albo kontrolowanej jednostki wojewoda, 

niezależnie od przysługujących mu innych środków, zawiadamia o stwierdzonych 

uchybieniach organ założycielski tych jednostek lub organ zlecający 

kontrolowanej jednostce realizację zadania z zakresu pomocy społecznej.

6. Organ, o którym mowa w ust. 6, do którego skierowano zawiadomienie 

o stwierdzonych istotnych uchybieniach, jest obowiązany, w terminie 30 dni od 

dnia otrzymania zawiadomienia o stwierdzonych uchybieniach, powiadomić 

wojewodę o podjętych czynnościach.

Z up. Wojewody Opolskiego

Mieczysław Wojtaszek
Dyrektor

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej
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